
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    974    DEL     05/12/2018 

PROGETTO  SPIAGGE  SICURE  2018:  DISTRIBUZIONE  MONTE  ORE 
LAVORO STRAORDINARIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
FRANCESCO RINALDINI

Pratica n. 999 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 974 del 05/12/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, classificata n. 13301/110 del 10 luglio 
2018,  nella  quale  viene  previsto  il  finanziamento  di  specifiche  iniziative  finalizzate  al 
rafforzamento dell'attività  posta in  essere nella  lotta  alla  contraffazione e all'abusivismo 
commerciale, anche con la promozione di campagne d'informazione ai cittadini;

VISTA la richiesta prot. n. 0028969/2018 del 18/07/2018 con la quale il comune di 
Cattolica  ha  chiesto,  per  il  tramite  della  prefettura  di  Rimini,  di  essere  ammesso  al 
finanziamento  in  relazione  al  progetto  denominato  “Prevenzione  e  contrasto 
dell'abusivismo commerciale e della contraffazione. Spiagge sicure – Estate 2018”;

VISTA la  comunicazione  prot.  n.  0030524/2018  del  31/07/2018 con la  quale  il 
Ministero  dell’Interno  –  Dipartimento  della  pubblica  sicurezza,  per  il  tramite  della 
Prefettura di  Rimini,  ci  ha comunicato che la domanda intesa ad ottenere il  contributo 
finanziario  finalizzato  alla  prevenzione  e  contrasto  dell’abusivismo commerciale  e  della 
contraffazione presentata dal comune di Comune è stata accolta, in osservanza ai criteri 
dettati dalla circolare del Gabinetto del Ministro dell’Interno nr. 13301/110 Uff.II – Ord. e 
Sic. Pubb. dell’11 luglio 2018, nella seguente misura:

Presenze anno 2016 Parte corrente Parte capitale Quota totale assegnata

1.841.656 50.000,00 - 50.000,00

VISTE le istruzioni impartite dalla Prefettura di Rimini;

VISTE le rendicontazioni periodiche inviate con pec alla Prefettura di Rimini;

CONSIDERATO che il progetto prevedeva tra l'altro il finanziamento un monte 
ore  di  lavoro straordinario da  distribuire,  nei  limiti  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  di 
legge, al personale partecipante al progetto sopra richiamato;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  distribuire  e  successivamente  liquidare  gli 
straordinari al personale che ha partecipato al progetto di cui sopra;

ACCERTATO che con apposita variazione al bilancio di previsione 2018 si sono 
iscritte a bilancio gli importi necessari a quanto sopra;

VISTO l'art.39 del C.C.N.L. stipulato il  14 settembre 2000, come modificato ed 
integrato dall'art. 16 del CCNL  stipulato il 5 ottobre 2001;

Pratica n. 999 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 974 del 05/12/2018 Pag. 2 di 4



VISTI:
– il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di liquidare come da prospetto allegato le ore di lavoro straordinario al personale 
che  ha  partecipato  al  progetto  “Prevenzione  e  contrasto  dell'abusivismo 
commerciale e della contraffazione. Spiagge sicure – Estate 2018”;

2. La spesa complessiva di euro 15.369,60 di cui euro 11.617,98 per compensi, euro 
2.764,10 per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed euro 987,52 per IRAP a 
carico dell'Amministrazione troverà copertura finanziaria come segue:
 - quanto ad euro 11.617,98  sul capitolo 200.008 “Fondo retribuzione prestazioni 
di lavoro straordinario” del bilancio di previsione 2018 – Imp. 1878 - Piano dei 
Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;
-  quanto  ad  euro  2.764,10  sul  capitolo  200.009  “Contributi  su  fondi  salario 
accessorio  (Straordinari,  Produttività  personale  e  dirigenti)”  del  bilancio  di 
previsione 2018 – Imp. 1879 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;
- quanto ad euro 987,52 sul capitolo 420.001 “IRAP servizio segreteria generale, 
personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2018 – Imp. 1880 - Piano dei 
Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

3. di individuare nella persona del dott. Ruggero Ruggiero, comandante della Polizia 
Municipale,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Presenze

Ufficio Affari Generali Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/12/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 999 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 974 del 05/12/2018 Pag. 3 di 4



Pratica n. 999 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 974 del 05/12/2018 Pag. 4 di 4


